Datum Venetijs, die 25 maij 1538.
Dominicus Michael et collegium iudicum curiae proprij illu-

strissimi dominij ducis venetiarum.

Die 3 iulij 1538.
Retulit Dominicus preco nomine suo et comilitum induxisse et

posuisse prefatum magnificum dominum Iacobum Foschari no-
minibus quibus supra in actualem tenutam et corporalem pos-

sessionem predictorum camporum viginti terre dicendo et redu-
cendo cum per ipsas terras et dando de terra herbis et frondibus
in manibus suis et omnia alia faciendo que in similibus fieri con-
sueverunt presentibus Guarrino Zachai, Cecho Ioannini de Nali-
natis et Pasqualino quondam Baptiste Pilosij testibus et cetera, ac
etiam precipiendo laboratoribus dictorum camporum viginti ut
prefatum magnificum dominum Iacobum nominibus quibus in-
tervenit cognoscere debeant in dominum et patronum rispon-
dendo ei, et eius nuntio, omnes affitus, fructus, redditus et pro-
ventus et in omnibus ut in premissis literis continentur.

Ioannes Ravenoldus cancelarius Gambarariarum exemplavit.a

[ f. 113v con mappa in appendice ]
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a. Il resto del foglio è bianco. Al foglio 113v è presente una piantina. I fogli
114r e 114v sono bianchi.

|f. 118r|a In Christi nomine amen. Anno domini millesimo
quingentesimo trigesimo nono indictione duodecima die iovis
XXV mensis septembris, sier Petrus Riato uti massarius ecclesie
divi Ioannis de Baleelo Gambarariarum pignoratus per sier An-
dream Sclabonum comilitonem et socios cabalarios virtute cedu-
lae pignoratitiae diei hesterni de starij decem frumenti ad mensu-
ram venetam pro affictu presentis anni ad instantiam magnifici et
clarissimi domini Iacobi Foscari creditoris de dictis starijs decem
frumenti seu pro valore qui sier Petrus consignavit iura, labores
et melioramenta camporum novem terrae aratae, plantatae et vi-
tigatae positae in contracta de Bastitis ad foveam cui coheret a
mane fovea, a meridie et sero illi de Bozolis et a monte Bernar-
dinus de Grassis salvis et salvis iuribus directi, quae iura idem
sier Petrus laudavit et approbavit iuxta ordines et in forma die 26
eiusdem mensis retulit Ioannes Maria Rato preco se de mandato
clarissimi domini provisoris hodie ante palatium populi astante
moltitudine incantasse et sub hastasse iura suprascripta et nemi-
nem invenisse qui ad aliquod poneret precium pro primo incan-
tu die 27 mensis premissi, idem preco retulit mandato ut supra
hodie dedisse secundum incantum dictis iuribus ut supra consi-
gnatis et neminem invenisse qui poneret ea ad aliquod pretium,
die IX octobris antedictus preco retulit hodie hora, loco et more
solitis pro tertio incantu incantasse iura suprascripta et posita
fuerunt per suprascriptum magnificum creditorem ad libras no-
vem soldos sex parvorum pro quoque et singulo campo die XI
octobris praedictus Ioannes Maria preco retulit hodie, hora loco
et more solitis pro quarto incantu incantasse iura et melioramen-
ta suprascripta et neminem reperijsse qui plus poneret ea quae
dominus creditor suprascriptus qui ipsa iura posuit ad pretium
supradictum librarum 9 soldorum 6 singulo campo, antedictis
millesimo et indictione die lunae XIIJ mensis octobris, magnifi-
cus et clarissimus dominus Ioannes Franciscus Pizzamano pro il-
lustrissimo et excellentissimo duce dominij venetiarum et Gam-
barariarum et districtus honestus provisor sedens ante palatium
pro iure reddendo et incantante continue Ioanne Maria Rato pre-

a. Nel margine destro del foglio 1539, 25 settembre.

cone iura et melioramenta suprascripta cum politia in manu et
factis pluribus mutis et incantis ac subhastationibus dictis iuribus
et nemine reperto qui plus aut tantum poneret quam praenomi-
natus nobilis et magnificus dominus Iacobus Foscari creditor qui
dicta iura et melioramenta posuit ad libras novem soldos 6 pari-
ter singulo campo et in ratione campi etcetera omni meliori mo-
do etiam dedit, vendidit et ad publicum incantum deliberavit dic-
ta iura et melioramenta camporum novem ut supra situatorum
saepae dicto magnifico domino Iacobo Foscari creditori presenti
stipulanti et acquirenti pro se suisque heredibus uti persone plus
offerenti pro dictis libris 9 soldis 6 pariter singulo campo ad ha-
bendum, tenendum uti et frui et possidendum cum omnibus et
dans et cetera promittens etcetera sub obligatione etcetera cum
termine debito ad recuperandum unius mensis proximi futuri
mandans elapso termino ad omnem dicti emptoris beneplacitum
ipsum induci ad tenutam et corporalem possessionem ipsorum
iurium et melioramentorum presentibus sier Ioanne de Mapheis
et sier Laurentio eius fratre testibus habitis, vocatis et rogatis et-
cetera. 

S.T.b Ego Hieronymus Parisius domini Ioannis notarius et ad
presens cancellarius Gambarariarum praedictis omnibus interfui
et de mandato scripsi ac in publicam hanc formam reddegi et in
fidem me subscripsi signo et nomine meis appositis solitis. Ex li-
bro pignorum stabilium secundo ad cartam 9.c

128 Prima di Andrea Palladio128 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Geronimo Parisi.
c. Il foglio 118v è bianco. 

|f. 119r|a In Christi nomine amen. Anno Domini millesimo
quingentesimo trigesimo nono indictione XIJ die martis XIIJ au-
gusti, heredes quondam Bernardini Stesani pignorati per Iacobe-
tum Cabalarium et socios virtute cedulae pignoratitiae ad instan-
tiam clarissimi domini Iacobi Foscari quondam prestantissimi do-
mini Nicolai creditoris pro affictu de ducatis viginti novem libra
una soldis quinque parvorum et non inventis bonis mobilibus in-
tromisisse et in tenutam accepisse pro summa et amontare afficti
vini, frumenti et omnium aliorum bladorum et regaliorum reduc-
torum in denarijs et summa suprascripta vel pro ut de ipsis rebus
quantum iustificabitur valere pretio et tempore videlicet iura la-
bores et melioramenta camporum undecim vel circa aratorum,
plantatorum et vitigatorum positorum in contracta alle Smergare
coheret a mane illi de laboratioribus, illi de rigacijs et illi de bo-
zolis et a meridie, sero et monte strata publica salvis etcetera, sal-
vis etiam iuribus directi proprietarij et presentibus Girolo de la-
boratoribus et Menego Fiato testibus, etiam die XXIIJ augusti
comparuit officio cancelleriae Bortholotus quondam Mathei Za-
noni uti massarius et gubernator domus in parte bonorum quon-
dam Bernardini Stesani ac etiam nomine Viviani quondam Tho-
fali Stexani eius cognati et pro quo de rato promisit de omnibus
inscriptis peragendis dicens de dictis campis undecim ut supra
intromissis, et intenutam acceptis eidem spectare et pertinere
campos sex seu iura dictorum camporum sex, et alios quinque
spectare heredibus quondam Bernardini Stesani, et supplicando
requisivit magnificum dominum Iacobum Foscari ut dictos cam-
pos sex nollit pro nunc incantare facere sed vellit super sedere
usque quo provisionem faciet de satisfaciendo partem debiti sibi
contingentis cum promissionem etcetera, presente semper dicto
magnifico domino Iacobo Foschari et precibus et instantia dicti
Bortoloti, stante promissione ut supra facta contentante satisface-
re dicto Bortholoto et mandante pro nunc super sederi ad incan-
tandum campos sex ut supra dicti Bortoloti iubenteque pro sati-
sfactione crediti sui seu partis crediti contingentis Bernardino
Stesano seu eius heredibus quos est de ducatis 14, libris l soldis

a. Nel margine destro del foglio 1539, 13 agosto.

13 parvorum pro parte afficti ut supra specificati incantari et sub-
inde ad publicum incantum vendi campos quinque de dictis
campis undecim ut supra intromissis seu iura ipsorum campo-
rum salvis etcetera, eo die XXIIJ augusti Ioanne Maria Ratto preco
mandato provisorio incantasse campos quinque seu eorum iura
ut supra intromissa iuxta solitum et neminem invenisse qui ad ali-
quod pretium poneret pro primo incantu die XXV augusti retulit
Ioannes Maria Ratto preco se mandato et incantasse et subhastas-
se iura suprascripta cum politia in manu et factis pluribus incantis
et mutis neminem invenit qui ad aliquod pretium poneret pro se-
cundo incantu, praedictis millesimo et indictione die lunae XXVI
magnificus et clarissimus dominus Ioannes Franciscus Pizamano
pro illustrissimo et excellentissimo duce dominij venetiarum
Gambarariarum et districtus pro honesto sedens ante palatium
pro iure reddendo incantante continue Ioanne Maria Ratto preco-
ne cum policia in manu et datis quia pluribus incantibus mutis et
subhastationibus de more et iuxta solitum et nemine reperto qui
iura suprascripta ad aliquod pretium poneret preterquam magni-
ficus dominus Iacobus Foscari creditor suprascriptus qui ipsa iura
dictorum camporum quinque posuit pro satisfactione crediti sui
ad ducatos quindecim auri in ratione librarum 6 soldorum 4 pro
ducato pro tertio et ultimo incantu dedit et ad publicum incantum
deliberavit iura suprascripta dictorum camporum quinque infra
confinia superius specificata prefato magnifico et clarissimo do-
mino Iacobo Foscari pro dictis ducatis quindecim auri in ratione
ut supra ad habendum, tenendum, uti, frui et possi|f. 119v|den-
dum cum omnibus et singulis iuribus et cetera dans et cetera pro-
mittens et cetera sub obligatione et cetera cum termino debito ad
recuperandum unius mensis proximi futuri mandans elapso ter-
mino ad omne dicti emptoris beneplacitum ipsum induci ad te-
nutam et corporalem possesionem ipsorum iurium emptorum ut
supra presentibus magnifico domino Dominico Valerio et domino
Ioanne Iacobo Paruta testibus et alijs.

S.T.b Ego Hieronymus Parisius domini Ioannis publicus impe-

130 Prima di Andrea Palladio130 Prima di Andrea Palladio

b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Geronimo Parisi.

riali auctoritate notarius ac cancellarius praefati clarissimi domini
provisoris Gambarariarum suprascriptis omnibus interfui et de
eius mandato et ordine scripsi atque in hanc publicam formam
signo et nomine meis solitis appositis et consuetis in fidem om-
nium premissorum reddegi et me subscripsi.

Ex loco stabilium primo ad cartam 12.c

La formazione di un possedimento 131

c. Il resto del foglio è bianco; il foglio 120r è bianco.

|f. 125v|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta
decima, die vero decima nona mensis ianuarij, magnificus domi-
nus Franciscus Barbaro quondam magnifici domini Laurentij ces-
sit et libere renuntiavit magnifico domino Iacobo Foschari quon-
dam magnifici domini Nicoali presenti stipulanti et recipienti pro
se, heredibus ac successoribus suis uti patrono diretti et fundi
campi infrascripti videlicet: campum unum terre arative, plantate
et vitigate positum in loco ubi dicitur la fossa delle Bastie, ville
Gambara‹ria›rum, terre ipsum magnificum dominum Franciscum
emptum a Pasqualino quondam Vendramini infra suos confines
ab habendum, tenendum per corpus et animam iudicandum
cum omnibus melioramentis sortis cuiuscumque tam factis per
ipsum Paqualinum quia per suos auctores et hanc ideo cessio-
nem fecit quia suprascriptus magnificus dominus Iacobus dedit
et exbursavit suprascripto magnifico domino Francesco presenti
stipulanti et recipienti pro se heredibus ac successoribus suis li-
bras viginti unius parvorum in mei notarij et testium infrascripto-
rum presentia que fuerant amontare ipsius campi, ideo predicte
partes se vocant contente et satisfacte cum pacto de nil amplius
petendo obligantes pro premissorum observatia se heredes ac
successores suos et omnia bona sua presente et futura. Actum
Venetijs in Rialto ad cancellum mei notarij infrascripti presenti-
bus domino Augustino Taiapetra quondam domini Hieronymi et
domino Pindenno Pino domini Ioannis Baptistae testibus ad pre-
missa habitis vocatis et rogatis.

S.T.b Ego presbiter Aloysius Schirelli quondam domini Petri
publicus imperiali et veneta auctoritatibus notarius premissa ro-
gatus scripsi et publicavi ideo in fidem me subscripsi signo meo
solito et consueto apposito.

a. Nel margine sinistro del foglio 1541, 19 gennaio.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Aloisio Schirelli.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo
quingentesimo trigesimo nono, indictione XIJ, die 28 mensis au-
gusti, Thomeus Marconatus de Gambarare pignoratus per Anto-
nium Cabalarium nomine comilitonis ad instantiam magnifici do-
mini Marci Fusculo vigore cedulae pignoratitie pro affictu pro
ducatis decem et expensis consignavit voluntarie iura utilia et
melioramenta camporum quattuor terre arative, plantate et viti-
gate posite in contratta delle Smergare, confinat a mane magnifi-
cus dominus creditor, a meridie et sero Ioannes Maria quondam
Simeonis Molendinarij, et a monte magnificus dominus Iacobus
Foscari salvis verioribus etiam die XI septembris predicti millesi-
mi retulit Bortolus Sandelli preco comunis ville Gambarariarum
et mandato clarissimi domini provisoris Gambarariarum et sic in-
stante comisso magnifici domini creditoris incantasse et primum
incantum dedisse suprascriptis iuribus utilibus et neninem inve-
nisse qui ad aliquo pretio poneret, die XIJ septembris dicti, retu-
lit idem Bortolus preco se mandato etiam dedisse secundum in-
cantus ipsis iuribus et neminem invenisse qui ad aliquod pretium
poneret, die XIIJ dicti retulit Bortolus preco predictus se dedisse
tertium incantum et plurimus subgastaldionibus et incantibus
factis neminem invenisse qui sursum poneret ipsa iura etcetera.

|f. 126r|a Millesimo quingentesimo quadrigesimo indictione
tertia decima, die vero iovis secundo mensis decembris, magnifi-
cus et clarissimus dominus Ioannes Franciscus Pizzamano pro il-
lustrissimo et excellentissimo duce dominio venetiarum et Gam-
barariarum et districtus provisor ante palatium suae residentie
existens pro iure reddendo etiam incantante continue sier Ale-
xandro Sandeli precone cum politia in manu iura omnia ultra-
scripta et datis pluribus incantibus et subhastationibus nemineque
reperto qui plus aut tantum poneret ea quae sier Bastianus Za-
chiato gastaldio clarissimi domini Iacobi Foscari qui nomine eiu-
sdem magnifici domini Iacobi eius patroni posuit ad ducatos un-
decim auri ad libras 6 soldos 4 pro ducato omni meliori modo et
dedit, vendidit et ad publicum incantum deliberavit sier Bastiano
supradicto dicto nomine ementi, presenti, acquirenti et acceptan-
ti dicta omnia iura camporum quattuor ut supra coherentiata pre-
dictis ducatis undecim pro dictis omnibus iuribus uti persone plus
offerenti ad habendum, tenendum, uti, frui, possidendum et cum
omnibus et singulis iuribus et constituens et dans etiam termino
solito debitori ad recuperandum dicta iura unius mensis, quo
elapso, mandans ad omne beneplacitum emptoris poni et induci
in tenutam et corporalem possessionem dictorum omnium iurium
et melioramentorum presentibus sier Victore de Feltro, Daniele
Bertano et sier Nicolao Bertano testibus habitis. 

Die 4 decembris 1540. Sier Bastianus Zacharioto gastaldio ut
supra nomine dicti magnifici domini emptoris deposuit officio et
penes me cancellarium infrascriptum ducatos undecim aureos ad
libras 6 soldos 4 parvorum pro emptione suprascripta.

S.T.b Ego Hieronymus Parisius domini Ioannis de Marostica
publicus imperiali auctoritate notarius et in presentiarum V can-
cellarius dicti loci Gambarariarum predicta omnia mandato cla-
rissimi domini provisoris /…/ scripsi et exactis cancelleriae sepe-
dictae fideliter in hanc publicam formam extraxi et in fidem me
subscripsi signo et nomine meis solitis apositis et consuetis.

a. Nel margine destro del foglio 1540, 2 dicembre.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Geronimo Parisi.

Idem pro incantibus /…/ contigit soldos 16 item pro delibera-
tione libras 1 soldos 14, pro messetteria soldos 27 et pro extrac-
tione libras 2 soldos 10 in hanc publicam formam item pro pre-
conibus libras 1 soldos 10.c

La formazione di un possedimento 135

c. Il resto del foglio è bianco. Il foglio 126v è bianco.

|f. 127r| In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quar-
tadecima, die martis octavo mensis februari, sier Thomeus Mar-
conatus filius quondam sier Dominici Marconati de villa Gamba-
rariarum et ibidem habitator in contrata de la Mal Contenta spon-
te et libere per se et suos heredes hac successores ad proprium
iure proprij et imperpetuum dedit, vendidit et alienavit datque,
vendit et allienat nobili viro domino Iacobo Foschari quondam
clarissimi domini Nicolai ibi presenti et pro se suisque heredibus
ac successoribus ementi et acquirenti iura et labores ac meliora-
menta sua ipsius sier Thome existentia in et super campis novem
terre de ratione ipsius domini Iacobi positis in dicta villa Gamba-
rariarum et in suprascripta villa della Mal Contenta tentos de pre-
senti per ipsum debitorem et infra suos confines ad habendum,
tenendum, possidendum, locandum, dislocandum, vendendum
et disponendum tamquam de re propria et prout de cetero sibi
magnifico domino emptori placuerit faciendo precio et convento
mercato ducatorum trium cum dimidio ad rationem librarum 6
soldorum 4 pro ducato pro campo de quo pretio dictus venditor
excomputat et sibi domino emptori facit bonas libras sexaginta
sex et soldos duos parvorum pro affictibus decursis ipsorum
camporum et non solutis et alias libras triginta septem et soldos
quatuor ad bonum computum predictarum iurium habuit in pre-
sentia mei notarij et testium infrascriptorum et a dicto domino
emptore recepit de quibus omnibus predictis fecit plenam finem,
reliqum vero dicti amontaris idem magnificus dominus emptor
convenit et se obligat dicto venditori exbursare in fine huius pro-
xime future recolete quia ipse venditor promittit ipsa iura esse li-
bera a dotibus et ab omnibus obligationibus vel debitis sive fidei
commisso usque in presentem diem obligans se de evictione et
legiptima deffensione ipsarum in iuditio et extra suis omnibus
sumptibus et laboribus, constituens se insuper precario nomine
dicti domini emptoris iura supperius vendita tenere et possidere
vel quasi donec idem emptor de eis tenutam acceperit et intrave-
rit corporalem possessionem quam accipiendi seu ad quam pro-
prio vel iuditiario motu intrandi omnimodam ei licentiam dedit
atque contulit constituens ipsum ad hoc et proclamari faciendum

presens instrumentum procuratorem irrevocabilem promittens-
que presens instrumentum ubique observare sub obligatione
omnium suorum bonorum presentium et futurorum et personam
ad carceres ubilibet detinendam pro satisfactione damnorum et
expensarum litis et extra rogans me notarium ut hoc facerem al-
lienationis instrumentum quod robur obtineat perpetue firmitatis.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
domino Hieronymus Dominici Petri Varotario, sier Ioanne Facio
quondam domini Mathei et sier Laurentio quondam Rochi Flo-
rentini de villa Gambarariarum fidem faciente de dicto venditore
testibus ad hec habitis vocatis et rogatis.

|f. 127v| 1540 a dì 10 frever, el se fa fede per l’officio nostro
della messetaria come sier Iacomo Foscari fo de missier Nicolò
ha pagà le do per cento de le rason et mioramenti de campi nuo-
ve de terra sotto le Gambarare da Thonio Marconato per ducati
31 lire 12, Vicenzo Rizo testis.a

S.T.b Ego presbiter Franciscus Blanchus civis venetus, publicus
imperiali et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui
et rogatus publicavi set allijs occupatus per allium mihi coadiuc-
torem a meo protocollo retrahi feci et in fidem me subscripsi si-
gno meo apposito consueto.
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a. Seguono 17 righe bianche.
b. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

1541, 11 febbraio
Ina Christi nomine Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo

quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta decima,
die veneris undecima mensis februarij. Nobilis vir dominus Ioan-
nes de Canallis quondam magnifici domini Bartholomei sponte
et libere per se et suos heredes ac successores ad proprium iu-
re proprij et imperpetuum dedit, vendit et allienavit datque, ven-
dit et per presens instrumentum allienat nobili viro domino Ia-
cobo Foschari quondam magnifici domini Nicolai ibi presenti,
stipulanti et suo ac nomine domini Aloysij et Nicolai Foschari
fratrum et filiorum quondam magnifici domini Federici nepotum
suorum ementi et acquirenti unam petiam terre prativae super
parte cuius reperitur quedam asserta iura mellioramentorum |f.
128r| et unum curtivum ut videtur de ratione sier Donati Ama-
dei Fabri positum in villa Moranzani, districtus Gambarariarum,
laboratam ad presens per suprascriptum sier Donatum que petia
terre potest esse camporum trium in circa perticandam ad ea-
rum partium requisitionem ad mensuram Padue sitam infra hos
confines videlicet: a mane dictus venditor, a meridie strata com-
munis et partim ipse dominus venditor, a sero supradictus ma-
gnificus dominus Iacobus Foschari et a monte labitur flumen
Brente salvis tamen verrioribus confinibus si qui forsam essent
ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, venden-
dum, locandum, dislocandum, cedendum et quic quid aliud dis-
ponendum, tamquam de re propria et prout ipsi domino empto-
ri et predictis suis nepotibus, ac heredibus suis placuerit facien-
dum cum omnibus suis iuribus, habentijs et pertinentijs, vijs, an-
ditis et tramitibus in integrum, precio et convento mercato duca-
torum triginta ad rationem librarum 6 soldorum 4 pro ducato
pro singulo campo perticando ut supra pro parte cuius quidem
pretij et ad bonum computum dictus dominus Iacobus Foschari
ut supra emptor in presentia mei notarij et testium infrascripto-
rum dedit et exbursavit supradicto magnifico domino Ioanni de
Canalli presenti et pro parte dicte petie terre acceptanti ducatos

a. Nel margine sinistro del foglio vide stridarum in presente tabula 153 simul
cum filio meliorementorum et fabricharum /…/.

quinquaginta ad dictam rationem librarum sex et soldorum qua-
tuor pro ducato de quibus ipse dominus Ioannes fecit plenam fi-
nem, reliqum autem pretij et amontaris predicti si quod erit se-
qutum perticatione promitit ipse magnificus dominus Iacobus
Foschari solvere sibi magnifico domino Ioanni de Canalli statim,
sequta ipsa perticatione, omni oppositione cessante sub obliga-
tione omnium suorum bonorum presentium et futurorum ex
una et ex altera parte ipse dominus Ioannes costituit se precario
nomine dicti magnifici dominis emptoris tenere dictam petiam
terre ut supra venditam donec de ea acceperit corporalem pos-
sessionem quam accipiendi seu ad quam proprio vel iuditiario
motu intrandi, et presens instrumentum proclamandi omnimo-
dam ei licentiam dedit ac contulit constituens ipsum ad hoc pro-
curatorem irrevocabilem promitensque etiam ipsam petiam terre
esse liberam et disobligatam a dotibus, a fidei commisso, a de-
bitis et ab omnibus alijs obligationibus usque in presentem diem
exceptis a iuribus assertis dicti sier Donati Amadei Fabri obli-
gans se de evictione ipsius petie terre et legiptima deffensione
pro ut supra rogans me notarium publicum ut de premissis hoc
publicum conficerem instrumentum quod robur obtineat perpe-
tue firmitatis.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij presentibus
magistro Ioanne Sutore in confinio Sancti Appolinaris filio quon-
dam sier Michaelis de Dulchinio, sier Alesandro Scanni a Serico
de confinio Sancti Silvestri.

Die lune maij 1541, coram me notarius et testibus infrascriptis
constituti suprascripti domines contrahentes videlicet dominus
Iacobus Foscari et Ioannnes de Canali et ambo concordes con-
fessi sunt et confitentur fuisse perticationem campos suprascrip-
tos et fuisse inventos campos /…/ 160 per sier Nicolaum de Cur-
tivo perticatorem de voluntate pretium quare prefactus magnifi-
cus dominus Iacobus Foscari in presentia mei notarij et testium
infrascriptorum |f. 128v| etb sier Ioanne Facio quondam domini
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b. Nel margine sinistro del foglio exbursavit suprascripto dominus Ioanni de

Mathei de confinio Sancti Hieremie testibus ad hec habitis, voca-
tis et rogatis.

1540 a dì 28 frever. El se fa fede per lo officio nostro delle
messetaria come el magnifico missier Iacomo Foschari fo del ma-
gnifico missier Nicolò per suo nome et per nome de li sui nevo-
di et heriedi del quondam missier Ferigo ha pagado le do per
cento de campi tre in circa comprò el presente mese da sier Zua-
ne da Canal sotto el Moranzan per lo amontar de ducati nonan-
ta. Vizenzo Rizo testis.

S.T.c Ego presbiter Franciscus Blanchus civis venetus, publicus
imperialli et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis omni-
bus et singulis suprascriptis interfui et rogatus publicavi set per
alium mihi coadiutorem in hanc publicam formam extrahi feci et
in fidem me [me] subscripsi, signo meo apposito consueto.d

[ f. 128v e 129r con mappa in appendice ]

140 Prima di Andrea Palladio140 Prima di Andrea Palladio

Canali per resto subscriptis duorum camporum subscript 160, accaeptantes du-
cati 15 quide quibus fecit plenam finem cum pacto de aliquid ulterius non pe-
tendo rogans me notarium publicum omnia scriptum presentibus dominus Phi-
lippo quondam Joannis de Blanchis et sier Ioanne Facio quondam dominus Ma-
thei testibus rogatis ut hoc facerem publicum instrumentum per semper et /…/ ob-
tineat perpetum firmitatis.

c. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.
d. Nella parte inferiore del foglio è presente una piantina. Al foglio 129r è pre-

sente una piantina.

|f. 131r|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quar-
tadecima, die vero sabbati vigesima quarta mensis septembris,
sier Ioanes Maria quondam sier Symonis Mollendinarij de villa
Gambarariarum et ibidem habitator agens suo et nomine om-
nium suorum fratrum heredum in bonis dicti quondam eorum
fratris pro quibus de rato promitit in suis proprijs bonis, et etiam
quia ratificabunt, hoc presens instrumentum per quod sponte et
libere per se, heredes et successores suos dedit, vendidit, cedit,
renuntiat et allienat nobili viro domino Iacobo Foschari quon-
dam magnifici domini Nicolai ibi presenti, stipulanti et pro se et
suis heredibus acquirenti iura utilia, labores et melioramenta
camporum sette sibi spectantem in et super terris prefati domini
Iacobi existentibus in dicta villa Gambarariarum tentis per eo-
sdem heredes ad affictum pro ut in suis affictationibus dicitur ap-
parere ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum, af-
fictandum et allienandum omniaque allia faciendum tanquam de
re propria precio et convento mercato ducatorum vigintiquinque
in ratione librarum 6 soldorum 4 pro ducato quos idem magnifi-
cus dominus Iacobus exbursavit in presente mei notarij et te-
stium infrascriptorum dicto sier Ioanni Mariae venditori pro resto
dictorum suorum mellioramentorum de quibus fecit plenam fi-
nem et perpetuam quietationem cedens dicto domino emptori
omnia predicta iura et ponens ipsum in omnem eius locum et ius
atque ipsum constituens procuratorem irrevocabilem tam in
agendo quam in deffendendo et hoc instrumentum proclaman-
dum omniaque alia facierent pro ut ipsi heredes facere poterant
ante presens instrumentum promitensque ipsa iura esse sua libe-
ra a dotibus, debitis, fidei comisso et angarijs vel gravedinibus
usque in presentem diem obligans se predictis nominibus de
evictione et legiptima deffensione et pro premissorunt observa-
tione se etiam et suos heredes et omnia sua bona generis cuiu-
scumque ubilibet existentia presente et futura rogans de premis-
sis hoc fieri instrumentum quia semper et ubique robur obtineat
perpetue firmitatis.

a. Nel margine destro del foglio 1541, 24 settembre.

Actum Venetijs Rivoalti ad cancellum mei notarij, presentibus
domino Ioane Facio quondam domini Matthei de confinio Sanc-
te Hieremie et domino Iacobo quondam domini Leonardi ab An-
sere de confinio Sancti Proculi testibus ab hec habitis, vocatis et
rogatis.

142 Prima di Andrea Palladio142 Prima di Andrea Palladio

1541 a dì 26 septembrio. El se fa fede per lo officio nostro del-
la messetaria come missier Iacomo Foschari à pagado le do per
cento delli meioramenti de campi sete posti alle Gambarare con
pro, el mese presente da sier Zuan Maria fo fio de Symon Mona-
ro et fradelli per lo amontar de ducati vinticinque.

Vicenzo Rizo testis.

S.T.a Ego presbiter Franciscus Blachus civis venetus, publicus
imperiali et venetiarum auctoritatibus notarius, premissis interfui
et rogatus publicavi et in fidem me subscripsi signo meo apposi-
to consueto.

a. Nel margine sinistro del foglio è presente lo stemma di Francesco Bianco.

|f. 131v|a In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem
millesimo quingentesimo quadragesimo primo, indictione quarta-
decima, die decimo octavo, mensis octobris, constituti personali-
ter in presente mei notarij et testium infrascriptorum magnificus
dominus Iacobus Foscari quondam clarissimi domini Nicolai ex
una et sier Donatus de Amadeo de villa Gambariarum ex altera,
presentaverunt mihi notario infrascriptam scripturam vulgari ser-
mone descriptam: rogantes de ea publicum confici instrumentum
cuius tenor sequitur videlicet: vertendo lite et differentia tra il ma-
gnifico missier Iacomo Foscari del quondam clarissimo missier
Nicolò per li nomi l’intravien ex una, et sier Donado de Amadio
dalle Gambarare da l’altra, per causa et occasione del cognito fac-
to ad instantia del prefato magnifico missier Iacomo a ditto sier
Donado, ch’el non se impedisse più in le terre comprate da lui i
sotto di undeci febraro prossime passato dal magnifico missier
Zuan da Canal del quondam magnifico missier Bortholamio, che
può esser da campi tre in circa con el suo cortivo posti in villa del
Morinzam, destretto delle Gambarare, infra suos confines et simil-
mente ch’el non se impedisca in le terre da lui tolte affitto dal dit-
to missier Zuan da Canal che sono da campi disnuove in circa po-
sti in ditta villa infra suos confines de la qual compreda et loca-
tion consta per instrumenti fatti de man de missier presbiter Fran-
cesco Bianco nodaro de Venetia et qual tutte terre predicte eran-
no lavorate per sopraditto sier Donà et perché per interesse de
ditto sier Donà fu fatto il contracognito in ditto offitio per conser-
vation delli melioramenti soi si delle terre preditte come cortivo et
fabriche, hinc est che le prefatte parte medio comunium amico-
rum sono devenute alla infrascritta transaction, composition et ac-
cordo videlicet che in primis quanto alli melioramenti de terre et
campi preditti il ditto missier Iacomo sij obligato a darli et cossì li
debbia dare ducati cinque e mezo del campo da esser fatta la per-
ticatione per una persona in similibus experta o come melio a lo-
ro parerà circa la quantità delli campi et hoc omni exceptione re-
mota, quanto veramente al cortivo et fabriche, ditte parte haven-